ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LINH SƠN

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Linh Sơn, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc di dời khẩn cấp các hộ dân trong vùng nguy cơ xảy ra sạt lở đất,

lũ quét, lũ ống trên địa bàn xã Linh Sơn

Thực hiện Công điện số 12, 13, 14 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc khẩn

trương triển khai thực hiện các nội dung công tác phòng chống bão số 5 trên địa

bàn; để đảm bảo an toàn cho người và tài sản của nhân dân. Chủ tịch UBND xã

Linh Sơn thông báo cho các hộ dân trong vùng nguy cơ xảy ra sạt lở đất, lũ quét,

lũ ống trên địa bàn xã khẩn trương chuẩn bị và thực hiện việc di dời khẩn cấp đến

nơi an toàn.

1. Thời gian di dời: Bắt đầu từ 14 giờ 00 ngày 25/8/2025. Yêu cầu hoàn

thành việc di dời trước 15 giờ 00 ngày 25/8/2025.

2. Các hộ phải di dời khẩn cấp: (có danh sách kèm theo).

3. Giao nhiệm vụ:

- Trưởng các thôn, bản, các thành viên BCH Phòng thủ dân sự xã phụ trách

các thôn bản có các hộ phải di dời khẩn cấp thông báo ngay cho các hộ dân và

phối hợp với lực lượng tổ chức việc di dời các hộ dân đến nơi an toàn trước  15

giờ ngày 25/8/2025.

- Trưởng các thôn, bản, các thành viên BCH Phòng thủ dân sự xã phụ trách

địa bàn có trách nhiệm rà soát, thông báo cho các hộ dân trong các khu vực có nguy

cơ bị sạt lở đất, lũ ống, lũ quét chuẩn bị các điều kiện di dời khẩn cấp khi có tình

huống xảy ra.

- Ban CHQS xã phối hợp với Công an xã để huy động lực lượng theo phương

án đã phê duyệt khẩn trương tập trung về vị trí để hỗ trợ các hộ dân di dời.

Đề nghị các thành viên Ban chỉ huy xã được phân công phụ trách địa bàn

khẩn trương hỗ trợ, hướng dẫn hộ dân di dời đảm bảo an toàn, theo kế hoạch./.

Nơi nhận:
- TTr Đảng uỷ, HĐND xã (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các thành viên BCH xã;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã;

- BTCB, Trưởng các thôn, bản;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sơn

2

DANH SÁCH DI DỜI KHẨN CẤP

STT Họ và tên Địa chỉ
Số

khẩu
Nguy cơ sạt lở đất

1 Hà Văn Đông Bản Hắc 3 Cao, di dời khẩn cấp

2 Hà Văn Luân Bản Hắc 5 Cao, di dời khẩn cấp

3 Hà Trọng Tuyên Bản Hắc 4 Cao, di dời khẩn cấp

4 Vi Văn Đức Bản Hắc 4 Cao, di dời khẩn cấp

5 Hà Văn Đanh Bản Hắc 5 Cao, di dời khẩn cấp

6 Hà Hồng Sơn Bản Hắc 5 Cao, di dời khẩn cấp

7 Hà Thị Giang Bản Hắc 5 Cao, di dời khẩn cấp

8 Hà Quang Hào Bản Hắc 5 Cao, di dời khẩn cấp

9 Vi Văn Nam Bản Hắc 4 Cao, di dời khẩn cấp

10 Vi Văn Khuya Bản Hắc 7 Cao, di dời khẩn cấp

11 Vi Văn Khánh Bản Hắc 5 Cao, di dời khẩn cấp

12 Vi Thị Tâm Bản Hắc 4 Cao, di dời khẩn cấp

13 Lê Văn Liên Thôn Chiếu Bang 4 Cao, di dời khẩn cấp

14 Lê Văn Chiến Thôn Chiếu Bang 3 Cao, di dời khẩn cấp

15 Lê Thanh Hình Thôn Chiếu Bang 5 Cao, di dời khẩn cấp

16 Lê Văn Hảo Thôn Chiếu Bang 3 Cao, di dời khẩn cấp

17 Lê Văn Dũng Thôn Chiếu Bang 3 Cao, di dời khẩn cấp

18 Lê Văn Hiểu Thôn Chiếu Bang 1 Cao, di dời khẩn cấp

19 Lê Thị Hằng Thôn Nguyễn Trãi 2 Cao, di dời khẩn cấp

	Về việc di dời khẩn cấp các hộ dân trong vùng nguy cơ xảy ra sạt lở đất,
	lũ quét, lũ ống trên địa bàn xã Linh Sơn

		2025-08-25T12:18:03+0700

		2025-08-25T12:36:05+0700

		2025-08-25T12:36:06+0700

		2025-08-25T12:36:47+0700